



Vävnadsrådet

Nationella rådet för organ, vävnader, celler och blod

Mall för att uppnå utbildningsbehovet för donationsverksamheter i Sverige då Vävnadsrådet är delfinansiär

*Verksamhetsområdesgrupp (VOG): **Blod***

*Kursens benämning: **Blodgivningsbefrämjande arbete och samtalsteknik***

*Kursens omfattning: **1-Dagsutbildning***

*Utbildningsnivå: **Grundkurs***

*Förkunskapskrav: **Arbetat på blodcentral minst 3 månader.***

*Syfte med kursen: **Främja regelbunden blodgivning genom att bemöta varje blodgivare på bästa sätt utifrån situation samt främja förståelsen av regler för blodgivning. Synliggöra blodgivarnas och andra donationers betydelse inom sjukvården.***

*Innehåll: **Se tabell nedan***

*Lärandemål: **Se tabell nedan***

*Målgrupp för kursen: **Personal som arbetar med blodgivning eller motsvarande***

*Turordning vid ansökan till kursen: **Geografisk spridning eftersträvas. Kursledningen har rätt att vid behov fördela platser vid många sökande.***

*Former för undervisning: **Föreläsningar, filmer och fallbeskrivningar med diskussioner. Fysisk närvaro obligatorisk.***

*Fastställande av vem och datum: **Underlaget är framtaget av VOG Blods nationella utbildningsgrupp och fastställdes i Linköping 2023-06-12***

Godkänd av Vävnadsrådets utbildningsgrupp: 2023-12-21

Innehåll som **VOG-Blod** anser ska läras ut på kurser då Vävnadsrådet är delfinansiär.

Innehåll			
Rubrik på innehållsdel	Beskrivning på innehållsdelen samt vilken bilaga som hör till	Lärandemål: Vad kursdeltagarna förväntas: 1) Känna till 2) Förstå 3) Tillämpa efter respektive innehållsdel.	Former för undervisning
Nationell samordning inom blodverksamheten i Sverige	Swedish Blood Alliance (SweBA) består av olika arbetsgrupper med deltagare från hela Sverige som ska underlätta arbetet inom blodverksamheten. Bilaga 1	Känna till SweBA och dess arbetsgrupper.	Föreläsning
Handbok för blodverksamhet	Vilka sjukdomar, händelser eller läkemedel påverkar möjligheten till blodgivning Bilaga 2	Förstå och tillämpa Handbok för blodverksamhet.	Föreläsning
Givarsäkerhet, hantering av blodkomponenter och patientsäkerhet	Lagar, författningar och föreskrifter som styr blodverksamheten Bilaga 3	Känna till grundläggande regelverk för att få bedriva blodverksamhet.	Föreläsning
Fallbeskrivningar	Kursdeltagarna ska aktivt delta i kursens olika frågeställningar för bemötande och intervju med givaren. Bilaga 4	Tillämpa regler i Handbok för Blodverksamhet för att godkänna/neka blodgivning.	Bildspel med fallbeskrivningar. Grupparbete av deltagare och facit av kursledning
Samtalsteknik och kommunikation	Främja regelbunden blodgivning genom att bemöta varje blodgivare på bästa sätt utifrån situation. Bilaga 5	Känna till hur det blir ett bra bemötande i mötet med blodgivare.	Inspelade filmer Föreläsning
Blodgivare behövs	Belysa blodgivarens värde och att bli etablerad blodgivare, neka på rätt sätt. Bilaga 6	Känna till varför blodgivare behövs.	Föreläsning
Vävnadsrådets viktiga verksamhet	Synliggöra blodgivarnas och andra donationers betydelse inom sjukvården. Bilaga 7	Känna till att det finns olika donationer i Vävnadsrådets regi.	Föreläsning och film från Vävnadsrådet